107 da Lei Federal n. 

14.133/2021, mediante a prévia justificativa da autoridade competente. 

2.3. Os preços são fixos e irreajustáveis durante a vigência do contrato. 

CLAÚSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

3.1. O valor global deste contrato é de R$ 58.425,00 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e vinte e 

cinco reais), conforme proposta da CONTRATADA integrante deste instrumento, e será quitado em 

parcela única, inclusos todos os impostos, encargos, taxas, seguros e demais despesas necessárias à 

sua execução. 

3.2. O pagamento será processado em até 30 dias após a apresentação da nota fiscal, devidamente